[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08.2015                                                                                                     № 50

город Нижневартовск, кабинет 312 здания администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 10.00 часов (сведения об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

«О рассмотрении информации
«О состоянии преступности и правонарушений
несовершеннолетних на участке обслуживания
Сургутского ЛО МВД России на транспорте
за первое полугодие 2015 года»
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия установила:

За истекший период 2015 года фактов правонарушений, угрожающих безопасности движения поездов на территории города Нижневартовска, фактов травмирования несовершеннолетних не зафиксировано. К административной ответственности привлечено 8 взрослых лиц по ст. 5.35 КоАП РФ за ненадлежащее выполнение обязанностей по содержанию и воспитанию детей (2014 год - 10), по ст. 14.16 КоАП РФ за продажу алкогольной продукции несовершеннолетним привлечено 2 работника торговли (2014 год – 1).

Сотрудниками Нижневартовского ЛОП Сургутского ЛО МВД России                  на транспорте совместно с другими службами, заинтересованными ведомствами и формированиями проводились мероприятия по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних: мероприятие «Зима», направленное на выявление подростков-правонарушителей, групп несовершеннолетних негативной направленности. Перед наступлением и в период школьных каникул - мероприятие «Полиция и дети», направленное на разъяснение уголовной и административной ответственности за совершение преступлений и правонарушений на объектах транспорта, а также своевременное изъятие подростков с объектов транспорта, отработки парков отстоя подвижного состава; акция по профилактике детского травматизма на железнодорожном транспорте и другие. В заинтересованные ведомства и учреждения сотрудниками Нижневартовского ЛОП были направлены представления о безопасности на транспорте.
Совместно с территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска в апреле, мае 2015 года во всех школьных и дошкольных учреждениях города с целью профилактики преступлений и правонарушений на транспорте среди несовершеннолетних, были распространены видеоролики о правилах поведения на объектах транспорта.

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Рекомендовать УМВД по городу Нижневартовску, Сургутскому ЛО МВД России на транспорте

1.1 провести профилактические мероприятия по профилактике преступлений на объектах транспорта среди несовершеннолетних, состоящих на учете;
1.2 информировать территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города о проведенной работе.

Срок исполнения: до 30.11.2015.

Председательствующий                                                                 И.М. Чурикова
_1073725311.unknown